L

# Passio

sedule de ipsis loquamur/ea nostris mentibus inscribamus/ si  
militer in ipsis gloriemur. Et nos imitari debem<sup>9</sup> hanc beati  
Chrisostomi exhortationē: et illas particulas singillatim pe-  
ficulare/ et nō p̄functorie solā numerare/ et his diebus audire  
pertractari. Et primo de colapbisatione.

## Dasticatio.

**D** Secūdo p̄ masticatione queris primo. Et quid de co-  
lapbisatione nob̄ dices. Utrū digne enumeres inter singula-  
res particulas passionis dñi? Respōdeo et dico/ q̄ merito po-  
nitur inter particulas dñice passionis: q̄ valde cōtumeliosa  
erat talis colapbisatione. Solent enī in collo p̄cuti fatui/ et de-  
spectabiles p̄sone. Unde in hoc q̄ iudei Chriſtū colapbiza-  
bant/ nō tam arēdit lesio p̄cussionis / q̄ maxima cōtumelia  
despectionis/ cū is qui nō fatuus/ sed eterna sapientia/ in col-  
lo percutitur/ p̄ quod nob̄is sapientia et salutis verba/ a ver-  
bo producta sunt.

## Fructus.

Tertio de fructibus p̄sentis particule. Queris/ quot habe-  
at fructus et utilitates? Dico q̄ tres sunt fruct<sup>9</sup> illius parti-  
cule nō minimi. Primo discere cauere: ne et tu colapbizes ali-  
quādo Chriſtū. Nam s̄m Bedā. Colapbizant Chriſtū oēs  
falsi chriſtiani: q̄ ore p̄fitent Chriſtū. factis autē negāt. Co-  
lapbus enī dat a retro. Illi colapbizant Chriſtū dñm: q̄ an-  
te eum blandiunt ore cōfiterendo: sed retro quo deberēt eū se-  
qui p̄ vitā bonā. colapbizant eū malis operibus Chriſto con-  
trariis. Unde Isidorus in etimologia. Non se gloriel esse  
chriſtianiū: qui nomē habet et facta nō habet. Itē Augusti-  
nus de vita chriſtiana. Ille Chriſti nō est famulus: sed irri-  
sor est. qui eius seruū se dicit: et sibi seruire dīssimulat. Unde  
etiā Ciprianus de duodecim abusionibus. Chriſtiani<sup>9</sup> nemo  
recte dicit: nisi q̄ Chriſto i moribus coequalis rē. Secūdo discer-  
mus q̄ sicut Chriſtus p̄ nob̄is colapbizat<sup>9</sup> est. sic et nos co-  
lapbisationes suas spiritalēs/ quas plerūq̄ nob̄is infligit  
nō solum patienter sed et prudenter portem<sup>9</sup>. sicut fecit ap̄lo

Paulus qui dicebat. ij. Corinth. xij. Datus est mihi stimulus carnis mee: Angelus Sathane; qui me colaphizat &c. Unde dicit Beron parte. iij. lxxi. lra R. Blasphemie ratiō inquit; nouiter ad dei seruitiū cōuersos / quōs grauiter infestat inimico humani generis (vt tales p hoc in desperationē deducat: et a dei seruitio / visq; salutaris arrepta retrahat) id agente. Deo autē (vt p huiusmodi graues tentationes: sic nō cōsenserint a peccatis suis purgari: influentie sue gratie idonei reddant) hoc pie permittēte. Hec Beron; quē vide loco vbi supra. Tantū de ista particula.

H

## Feria quarta post Oculi.

a **Recipite et manducate.** Matth. xxvi. Decimaseptima particula passiois Christi est. Conspuitio faciei.

17  
Faciē  
cōspui-  
tio.

## Textus

¶ Enim est iudei omnes acclamauerunt eum reū esse mortis. Tunc expuerunt in faciem eius. I habeo primam.

## Dasticatio

¶ Secundo masticando particulā. Queris: cur expuerūt in facie eius aut q̄ iure ducti q̄ talia ppetrarēt? Dico q̄ propriū erat iudeoz conspuere in facie eius quē abijciebāt. et hoc in magnū vituperiū & despectū. Unde etiā in lege. Si pater alicuius puelle spuisset in facie eius ita abominabilis reddebat / q̄ ad minus septē diebus oportebat eā esse sequestratam a cōmuniōne hoīm. vt habet Numeri. xij. Queris secūdo. Utrū fuerit passio / talis cōspuitio facie Christi: Dico q̄ sic. Quid est turpius. quid despectius. qd ignominiosius et vituperosius. q̄ expui in facie / et maxime in illā facie speciosissimā / in quā desiderāt angeli pspicere / que plena est gratiā & desiderata cunctis gentibus / q̄ salus est aspicientium. O q̄ ceca emulatio. infelicium iudeoz: q̄ nō exhorrent turpissimis sputis maculare & deturbare tam amabilem facie. Et nō tantū simplicibus sputis salinis: sed verisimile est / q̄ excreatio-

D

K

# Passio

nes suas fedissimas in facie eius plecerunt. Unde Barthe<sup>us</sup> nō dicit spuerūt: sed expuerunt: q̄si excreando spuerūt. Ubi impletū est illud Esa. lviij. Vidimus eū et nō erat aspectus. Et nos reputauim<sup>us</sup> eū q̄si leprosum et percussum a deo et humiliatū.

## Fructus.

**¶** Tertio de fructibus hui<sup>us</sup> particule. Queris q̄t habeat fructus? Dico q̄ habeat unū fructū, nō minus excellentē: scz q̄ discamus ne et nos vnq̄ dñi facie spūamur. Sed ais. Et qui sunt hī facientes. Dico q̄ triplices sunt. Primo (s̄m Hieronymū) sunt q̄ conscientia suā fedis cogitationibz polluūt et prauis voluntantibz. Sed ais: et nunqd̄ semp peccat mortaliter p̄ cogitantes? Dico q̄ tripliciter pōt q̄s habere prauas cogitationes. Primo q̄n̄ quis habet turpem cogitationē sine delectatione: et p̄tra voluntatē sibi incidentē: et hoc nullum est peccatū. vñ Grego. Non est cogitatio tam imūda q̄ mentē polluit: si ratio nō consentit. Secūdo q̄n̄ alicui incidit mala cogitatio cū delectatione: et p̄tra voluntatē: et tamē sine consensu plene rationis: tūc est peccatū veniale. Tertio q̄n̄ q̄s dat cōsensum in morosa delectationē. sicut q̄ delectat plena ratio de in malis cogitationibz: et eisdē se inuoluit: et quīs nō incedit actū p̄ficere: tamē talis morosa delectatio est peccatū mortale. vñ Augustin<sup>us</sup>. Cogitatio morosa cū delectatione et consensu est mortalis. Secūdi sunt q̄ bonos et iustos in seruitio dei irrident. vñ Grego. Faciem Christi cōspuere est iustos et sanctos in penitētia eoz sp̄sare. De q̄ vide summa vitiōz. de malā erubescētia. Tertij sunt q̄ p̄latos suos contemnūt. Luce. x. Qui vos spernit: me spernit: ip̄s sunt qui parētes nō honorāt. Nolī cōmittere hanc rē turpissimā sed eos honora. Vide qz de<sup>us</sup> sic fieri p̄cipit. Christus sic fecit: et iusticia sic erigit. Sume exemplū de quodā filio: qui contemnēdo patrē: anserē assatū ne videret: ab igne retraxit et clam abscedit. Discesso autē patre famelico: fili<sup>us</sup> puellę p̄cepit vt moran serē ad ignē reponat: nec mora: vbi puella in thalamo anserē vidit: bufonē magnū anseri p̄ctori iherēt. inuenit. Ea ergo clamāte accurrit iunior. dñs n̄isqz bufonē

nē excutere/ut violēter insitit: bufo ab anserē resiliens/faciē  
 ad eo conantis inuasit. ut nulla arte vel cōsilio deponi posset  
 aut excuti: sed sic multis annis bofo nequitiam inherendo  
 puniuit/bufo deus debitam penā et correspondētē delicto  
 insupit/ quia dum patrem contempserit/in faciē expuit. Ergo  
 deus ei bufo nē loco spūi apposuit. Dic ex speculo exemplo  
 ram. distin. v. exemplo. xxxij.

Feria quinta post Oculi.

Ecipite et māducate. Matth. xxvi. Decima octa <sup>18</sup> Faciei  
 a ua p̄cula est. Faciei percussio. Dicit em̄ euāgelista. percussio.  
 Tertius <sup>Q</sup>

¶ Et palmas ei in faciē dederunt/percutiētes eum. Sic  
 habes propositam particulam.

Masticatio.

¶ Secundo pro masticatione/queris. Utrum digne po  
 natur p̄ speciali passione? Dico q̄ sic. Nam ex tali percussione  
 plus homo dolet/ q̄ de percussione in genis et collo. In faciē  
 enim sunt omnes sensus/et sunt ibi membra tenēra/facile le  
 sibilis. Unde verisimile est/q̄ ex tali percussione profuxerit san  
 guis p̄ nares et os. Licet ab euāgelistis hoc nō exprimat.

Fructus

¶ Tertio de doctrinis et utilitate. Discamus hic cauē  
 re/ ne et nos Christi palmis in faciē percutiamus: Sed ais  
 Et q̄ sunt tales. Dico q̄ triplices sunt. Primi fm̄ b. Augusti  
 nū. Palmas in faciē Christi dāt/ q̄ p̄sidia cecati eū nō venil  
 se affirmāt/ tan q̄ p̄sentia ei⁹ exterminātes et repellētes: sed spe  
 ro q̄ nemo ex nobis q̄ fideles sum⁹/ talis inueniat: id trāseo.  
 Secūdi q̄ dāt palmas i faciē Christi sunt: q̄ proximū in p̄sentia  
 sua p̄fundūt. fm̄ Ludolfū. Sic p̄telleiā in faciē p̄p̄mi di  
 cere nō est minimū peccatū: imo maior q̄ sit detractio: quia  
 maior p̄empt⁹/ sicut et rapina graui⁹ peccatū est q̄ sit furtū.  
 Verū si talis cā discipline h̄ faceret/ sec⁹ est. Vide Lbo. ij. ij  
 q̄ lxxij. ar. ij. Tu autē o hō q̄ sic p̄fundis/ patiēter fer: sicut  
 et Christi⁹ p̄tulit/ fer percussione palmē spiritalis. i. p̄telleiē

# Passio

R

Sed et corp[us] orali[s] palme si necesse fuerit percussione[m] patietur  
ferro: quia et Christus v[er]itas percussit. s[ecundu]m Jordanu[m]. Et B[ea]t[us]  
in duob[us] casib[us]: scilicet p[ro]pter bonu[m] p[er]sumptio[n]is: et bonu[m] multo-  
rum alio[rum]. sicut. q. q. ar. iij. Tertiu[m] qui d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m in faciem  
Christi: s[unt] sacerdotes: qui pollutio[n]e manib[us] corpus Chri-  
sti tangunt et percreant. grande v[er]itas peccatu[m] et sumoge v[er]itas  
dum: sed et cu[m] tremore: etia[m] dum habemus bona[m] co[n]scientia[m]:  
accedendum. Ecce Joannes bap[ti]sta in v[er]itate sa[n]ctificat[us]  
timuit tangere vertice[m] d[omi]n[i]. Magdalen[is] no[n] est p[er]missa tange-  
re pedes d[omi]n[i]. Marcus abscidit sibi pollice[m] ut reprobo esset  
sacerdotio. Et quida[m] heremita licet ab ep[iscop]o Egypti ordina-  
tus esset in sacerdotio: dicebat. Ego licet sim sacerdos: in vi-  
ta n[on] mea no[n] co[n]ficiat[ur]. Ite[m] Oza cu[m] tenere voluit archa[m] d[omi]n[i] ne  
caderet: mortuus est ibi: quia ut fert[ur] ea nocte dormierat cum  
v[er]itate sua p[ro]p[ri]o. Item Betsamire percussit sunt a d[omi]no eo q[uo]d vi-  
dissent archa[m] d[omi]n[i] nuda[m] t[er]re. Vide similia vitiis Lugdunen-  
sis tractatu[m] de avaritia. capi. p[ri]m[us]. Dic caderet questio. an lice-  
ret sacerdoti n[on] s[an]ctis celebrare qu[od]admodu[m] p[re]dictus heremita  
legit fecisse. de hoc Gabriel sup[er] canone. lectio. lxxxv. U.  
Ite[m] an peccator peccet videndo sacramentu[m]. Absentis li. iij.  
n. xvij. s. ij. Ite[m] an tangendo (sicut Oza et Betsamire) co[m]m[un]i-  
teret peccatu[m]. Sed nunq[ua]m ipse hoc faciunt: qui sic irrever-  
ter corpus Christi co[n]trectant manib[us] pollutis: no[n] plane sed  
gravi[ter] punient[ur] iudeo[rum] punitio[n]e qui no[n] tam ingrati fueru[n]t  
male tractantes corpus d[omi]n[i] sicut illi. qu[od]admodu[m] Gabriel no-  
tabilit[er] declarat. Sed alio: et q[uo]d fuit pena iudeo[rum]: Respondeo  
q[uo]d desertio et excecatio. Sic illi deserunt amplius a gratia: et  
ideo magis obdurant: p[er]dunt lum[en] co[n]c[er]n[er]is: et ideo p[ro]fundi-  
us excecant: quia simile est sacramentu[m] hoc manne q[uo]d ad sole[m]  
liquefiebat. ad igne[m] obduruit. Exodi. xvi. Ita cibo salutaris  
qui p[er] calore[m] divini solis continue liquefieri debuit p[er] effect[us]  
id est resolvere animu[m] in deu[m]. p[er] calore[m] ignis co[n]cupiscencie in-  
durat. i. cor. idurat p[er] desertio[n]e[m]: ad q[uo]d se[mi]p[er] excecatio s[ecundu]m illu[m]  
psal. Supercedit ignis et no[n] viderunt solem. Ignis haud  
dubiu[m] qu[ia]m concupiscencie et no[n] videru[n]t solem iusticie. Ite[m]  
punietur sicut Pylatus et Herodes: qui ambo mala morte